2

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 августа 2019 г. № 261
О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 16  августа 2016 г. № 429 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 05 сентября 2005 № 215 «О территориальной подсистеме Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 16  августа 2016 г. № 429 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» следующие изменения:

1.1.Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В пункт 1 списка распределения обязанностей между членами Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 16  августа 2016 г. № 429 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», добавить абзац 14 со следующим содержанием:

«устанавливает распоряжением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» местный  уровень реагирования при возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера и привлечении к ее ликвидации сил и средств организаций и органов местного самоуправления муниципального района.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Таныгина Д.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

     В.Блинов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от  ____ августа 2019 г. №____
Состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций при Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Комиссии) – Глава Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или лицо, его замещающее;

Заместитель председателя Комиссии – первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или лицо, его замещающее.

Секретарь Комиссии – заведующий сектором по ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или лицо, его замещающее.

Члены Комиссии:

- Главный врач ГБУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская центральная районная больница» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Директор ГКУ Республики Марий Эл «Новоторъяльское лесничество» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Директор МУП «Новоторъяльский водоканал» или лицо, его замещающее;
- Директор МУП «Новоторъяльский жилсервис» или лицо, его замещающее;
- Директор Новоторъяльского филиала АО «Марий Эл Дорстрой» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Директор ООО «Сантехремонт» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по социальному развитию) или лицо, его замещающее;
- Заместитель государственного инспектора отделения надзорной деятельности Советского и Новоторъяльского муниципальных районов Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Марий Эл (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Начальник ГБУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Начальник Новоторъяльского газового участка ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Начальник Новоторъяльского РЭС производственного отделения «Сернурские электрические сети» филиала «Мариэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Начальник Новоторъяльского теплосетевого района филиала ООО «Марикоммунэнерго» Северо-Восточные тепловые сети (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Начальник Отделения полиции № 10 (по Новоторъяльскому району) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Советский» (по согласованию) или лицо его замещающее;
- Начальник ПСЧ-45 ФГКУ «4 отряд ФПС по Республике
Марий Эл» (по согласованию) или лицо, его замещающее;
- Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или лицо, его замещающее;
- Руководитель Отдела культуры, физкультуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или лицо, его замещающее;
- Руководитель Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или лицо, его замещающее;

- Руководитель отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или лицо, его замещающее;
- Руководитель Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию) или лицо, его замещающее.